

Verksamhetsberättelse 2015

Styrelsen för Kristdemokraterna i Timrå överlämnar härmed följande verksamhetsberättelse för perioden 1 januari till 31 december 2015:

Partiavdelningen

4 protokollförda styrelsemöten har hållits under verksamhetsåret. Den 12:e februari hölls lokalavdelningens årsmöte på Sveas - Mitt i smeten i Fagervik. Marie Jönsson gav en inblick i arbetet på Ciceronen med de ensamkommande flyktingbarnen. Henrik och Ingrid Sendelbach deltog på Kristdemokraternas kommun- och landstingsdagar 21-22 februari på Conventum i Örebro.

Under året har avdelningen också bidragit ekonomiskt till Kristdemokratiska Ungdomsförbundets samt Kristdemokratiska Kvinnoförbundets verksamhet i länet och kommunen.

Kommunpolitiken

En ny mandatperiod tog sin början 2015. I fullmäktige representeras vi nu av Henrik Sendelbach som ordinarie och Roger Boork samt Linda Unger som ersättare.

Vi arbetar för ett Timrå som håller i framtiden. Ett klimatsmart, välkomnande Timrå med goda finanser, en barnomsorg och skola där alla blir sedda och respekterade och där äldre själva utan hinder kan välja hur de vill bo och har råd att åka kollektivt.

I mars hade vi interpellation uppe i fullmäktige riktad till Socialnämndens ordförande angående bidrag till föreningar av social karaktär.

Under året fortsatte Timrå IK ha ett besvärligt ekonomiskt läge trots en rekonstruktion där stora delar av skulderna skrivits av. För att få in kapital ville klubben därför sälja arenan. Efter att olika intressenter sagt nej till att köpa arenan, gick plötsligt S, V och C ut i en presskonferens och sa att kommunen skulle betala 45 miljoner kronor för arenan. Detta ville man driva igenom utan att besiktat anläggningen, utan riskanalyser och utan att ha ett förslag till hyresavtal klart med klubben. Efter att vi fått igenom en minoritetsåterremiss för att få fram dessa och andra nödvändiga underlag för ett ställningstagande kom frågan åter upp på ett av majoriteten extrainsatt fullmäktigemöte. Kommunen har nu tagit över arenan.

Under året lade vi ett gemensamt budgetförslag tillsammans med Moderaterna och Liberalerna. I budgeten fick vi med frågor som 100-lappen och tak för barngrupperna upp men också vikten av att få igång byggandet i Timrå i denna tid av bostadsbrist. Innan frågan togs upp i fullmäktige anordnades ett gemensamt alliansmöte om budgeten i syfte att förankra denna i Allianspartiernas kommunpolitiska grupper.

Våra två motioner om att fastställa taket för barngruppernas storlek och att införa busskortet "100-lappen" har inte besvarats under året.

Vi har också verkat för att kommunen ska förbättra informationen och dialogen med närboende då det exempelvis startas boende för ensamkommande flyktingbarn något. Kanske inte helt oväntat var detta helt ointressant för majoriteten i Bergeforsen. Dialog är som vi vet sedan tidigare inget som ligger majoriteten varmt om hjärtat, istället är det egensinnet med förkärlek för härskartekniker och inbördes beundran som gäller.